Администрация
Алявского  сельского поселения
Еланского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.02.2020 г                                                                                                     № 14

О внесении изменений  в постановление  №  № 27 от 23.05.2018 г.  «Положение о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории Алявского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области»

[bookmark: __DdeLink__6087_1832012359]    На основании  протеста прокурора Еланского района от 11.02.2020 г. № 7-43-2020 на постановление администрации Алявского сельского поселения  № 27 от 23.05.2018 г. «Положение о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории Алявского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области», Федеральным  законом  № 116- ФЗ от 29.05.2019 г. «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом Алявского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести изменение в Постановление администрации Алявского сельского поселения  № 27 от 23.05.2018 г. «Положение о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории Алявского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области» следующие изменения:

 1.1. Пункт 4.3  Положения изложить в следующей редакции:
"1) начала осуществления товариществом собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативом или иным специализированным потребительским кооперативом деятельности по управлению многоквартирными домами в соответствии с представленным в орган государственного жилищного надзора уведомлением о начале осуществления указанной деятельности;";

    2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Алявского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области.

 3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Алявского
сельского поселения                                                                     Е.А. Войченко